

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo číslo 551/2021-KE, č. zhotoviteľa 2021/GB/01/001, uzatvorenej dňa 28.07.2021,
v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku

„II. Prioritné preventívne protipovodňové opatrenia v SR Podprojekt 3 Prešov – Aktivita 2“
(ďalej v texte len ako „**Dodatok č. 1**“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel: Pš, vložka č.: 713/S
Bankové spojenie:
IBAN:
oprávnený konateľ: JUDr. Ing. Jozef Krška, generálny riaditeľ
Označenie odštepneho závodu zodpovedného za realizáciu Diela:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Povodie Hornádu, odštepny závod
Ďumbierska 14, 041 59 Košice
Adresa pre zasielanie faktúr: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Povodie Hornádu, odštepny závod
Ďumbierska 14, 041 59 Košice
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Skupina dodávateľov:
Vedúci člen skupiny
Obchodné meno: **STRABAG s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17 317 282
IČ DPH: SK2020316298
DIČ: 2020316298
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 991/B
oprávnený konateľ: Ing. Jarmila Považanová, konateľ
Ing. Branislav Lukáč, konateľ
Ing. Ondřej Novák, konateľ
Ing. Ľuboš Tomášek, konateľ
Viera Nádaská – konateľ
Ing. Jakub Svoboda, konateľ

Člen skupiny

Obchodné meno: **TMG, a.s.**
Sídlo: Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza
IČO: 31 645 909
IČ DPH: SK2020469352
DIČ: 2020469352
Zapísaný: v Obchodnom registri OS Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 305/R
oprávnený konateľ: Ing. Miroslav Toman, predseda predstavenstva
Ing. Miroslav Hromádka, člen predstavenstva
Ing. Ján Hromada, člen predstavenstva
Ing. Soňa Tomanová, člen predstavenstva
Michal Toman, člen predstavenstva

Bankové spojenie zhotoviteľa:

IBAN:

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej v texte Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „*Zmluvné strany*“)

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXV. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 25.7, 25.8, 25.9 a 25.12 Zmluvy o dielo číslo 551/2021-KE (č. zhotoviteľa 2021/GB/01/001) zo dňa 28.07.2021 (ďalej v texte len ako „Zmluva“) dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve.

II. PREDMET DODATKU Č. 1

- 2.1 Dodatkom č. 1 sa **bod 14.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia:**

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahrňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH	1.368.231,14 EUR (slovom: jeden milión tristošesťdesiatosem tisíc dvestotridsaťjeden eur štrnásť centov)
Sadzba DPH	20 %
Výška DPH	273.646,23 EUR
Cena Diela s DPH	1.641.877,37 EUR (slovom: jeden milión šesťstoštyridsaťjedem tisíc osemstosedemdesiatšesť eur tridsaťsedem centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

na nasledovné znenie:

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahrňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

Cena Diela bez DPH	1.379.092,01 EUR (slovom: jeden milión tristosedemdesiatdeväť tisíc deväťdesiatdva eur jeden cent)
Sadzba DPH	20 %
Výška DPH	275.818,40 EUR
Cena Diela s DPH	1.654.910,41 EUR (slovom: jeden milión šesťstopäťdesiatštyritisíc deväťstodesať eur štyridsaťjeden centov)

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

- 2.2 Dodatkom č. 1 sa **mení Príloha podľa bodu 25.20.1 Rozpočet pre vykonanie Diela** v častiach SO 10 – Oploenie, SO 12 Preložka telekomunikačných vedení a v nadväznosti na uvedené aj Krycí list rozpočtu, ktoré sa nahrádzajú novým znením; tieto sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám

- a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jeho účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jeho zverejnenie.
- 3.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3.5 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia.

V Banskej Štiavnici dňa
Za Objednávateľa

V Geči dňa
Za Zhotoviteľa

JUDr. Ing. Jozef Krška
generálny riaditeľ
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK, štátny podnik

Ing. Marián Kropuch
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci
STRABAG s.r.o.

Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci
STRABAG s.r.o.

Ing. Miroslav Toman
predseda predstavenstva
T M G, a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	II. Prioritné preventívne protipovodňové opatrenia v SR Podprojekt 3 Prešov –	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
		IČO	DIČ
Objednávateľ	SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik		
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			02.03.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 379 092,01	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 379 092,01	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22	1 379 092,01	
Dátum a podpis		Pečiatka		24	20,0 %	1 379 092,01 DPH	275 818,40
				25	%	DPH	
Dátum a podpis		Pečiatka		26		Cena s DPH (r. 23-25)	1 654 910,41
				E		Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kízavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00



ZADANIE

Stavba: Prioritné preventívne protipovodňové opatrenia v SR, Podprojekt 3 Prešov - Aktivita 2

Objekt: 10 - SO 10 - Oplotenie

Miesto: Prešov

Dátum: 20.01.2021

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š. p.

Projektant: Enviroline s.r.o. Košice

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.C.	CENA CELKOM	Hmotnosť v t
----	-----	-----	-------	----	----------	------	-------------	--------------

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce

1	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	53,013	37,58	1 992,23	
2	K	131211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	18,555	3,85	71,44	

2 - Zakladanie

5	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	47,350	141,84	6 716,12	
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	--

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6	K	338171121	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m zaliatím cem.mal.	ks	49,000	19,24	942,76	
7	K	338171122	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	247,000	6,41	1 583,27	
8	M	5534683900	Stĺpik plotový radový SL 5	ks	172,000	10,98	1 888,56	
9	M	5534683950	Stĺpik plotový nárožný SL 6	ks	16,000	10,98	175,68	
10	M	5534683990	Vzpera plotová VZ 1	ks	59,000	8,56	505,04	

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

11	K	767911120	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	511,500	6,41	3 278,72	
12	M	5535855104	Pletivo poplastované (zelený), výška 160cm	m	511,500	3,33	1 703,30	
13	K	767912110	Montáž oplotenia ostnatého drôtu, vo výške do 2,0 m	m	1 534,500	3,61	5 539,55	
14	M	1584264000	Drôt ostnatý poplast	m	1 534,500	2,95	4 526,78	
15	K	767915120	Montáž oplotenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplotenia do 30 kg	m	144,000	14,43	2 077,92	
16	M	1333158200	Tyč ocelová stredná prierezu L rovnoramenný uholník ocel' ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 80x80x 8 mm	t	1,345	2 360,64	3 175,06	1,345
17	M	1338432000	Tyče ocelové stredné prierezu U ocel' ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 ozn. prierezu 8	t	2,488	2 360,64	5 873,27	2,488
18	K	767916220	Montáž oplotenia z plechu vlnitého s hmotnosťou 1m oplotenia do 50 kg	m	144,000	4,81	692,64	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.C.	CENA CELKOM	Hmotnosť v t
19	M	1373773500	Plech oceľový vlnitý 100x30 1,30x700x2000 mm	t	2,764	2 950,80	8 156,01	2,764

783 - Dokončovacie práce - nátery

20	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	138,808	5,90	818,97	
21	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	138,808	2,95	409,48	
22	K	783421110	Nátery kov.potr.a armatúr synteti. na vzduchu schnúce farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnásobné	ks	247,000	3,54	874,38	
23	K	783421710	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnás. 1x základný	ks	247,000	2,36	582,92	

51 584,10



ZADANIE

Stavba: Prioritné preventívne protipovodňové opatrenia v SR, Podprojekt 3 Prešov - Aktivita 2
Objekt: 12 - SO 12 - Preložka telekomunikačných vedení
 Miesto: Prešov Dátum: 20.01.2021
 Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š. p. Projektant: Enviroline s.r.o. Kc
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.C.	CENA CELKOM	Hmotnosť v t
----	-----	-----	-------	----	----------	------	-------------	--------------

Náklady z rozpočtu

M - Práce a dodávky M

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	22,720	62,75	1 425,68	
2	K	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	22,720	12,56	285,36	
3	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	113,950	78,94	8 995,21	
4	K	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	113,950	16,12	1 836,87	
5	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	55,000	12,12	666,60	
6	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	55,000	1,19	65,45	
7	K	132301210	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100m3	m3	43,850	36,70	1 609,30	
8	K	132301209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	43,850	2,54	111,38	
9		P/PC	kábová šachta alebo spojkový kryt nový	ks/pcs	2,000	77,18	154,36	
10		P/PC	elektronický marker	ks/pcs	16,000	1,95	31,20	
11		P/PC	kábel do 100 x 4	m	195,000	1,20	234,00	
12		P/PC	chráničky HDPE, FD a multirúry nad 30 do 50 mm vrátane	m	2 900,000	1,45	4 205,00	
13		P/PC	štandardného opt. káblu v zastavaných územiach	m	1 000,000	3,41	3 410,00	
14		P/PC	spájanie žíl - v prevádzke	pár	220,000	1,20	264,00	
15		P/PC	otvorenie a zatvorenie spojky v prevádzke	ks	4,000	27,97	111,88	
16		P/PC	zváranie vlákien	vlákno	96,000	13,37	1 283,52	
17		P/PC	otvorenie a zatvorenie spojky v prevádzke	ks/pcs	2,000	25,79	51,58	
18		P/PC	spojka, koncovka, redukcia na HDPE rúru (f32/28-40/33mm)	ks/pcs	20,000	2,21	44,20	
19		P/PC	stĺp, podpera, tyč päťka, stĺpikový rozvádzač	ks/pcs	5,000	14,35	71,75	
20		P/PC	betónová päťka	ks/pcs	3,000	13,37	40,11	
21		P/PC	všetky typy vzduchom vedených káblov alebo prípojných káblov (na pole, nezávisle od počtu káblov)	pole	5,000	29,19	145,95	
22		P/PC	vybranie/odstránenie káblov alebo chráničiek všetkých druhov z hlavného káblovodu	m	1 550,000	1,45	2 247,50	
23		P/PC	Jednosmerné meranie začiatok - koniec - pár (meraných viac párov rozvádzača)	pár	10,000	1,17	11,70	
24		P/PC	Kompletné meranie siete P2P (obojsmerné OTDR + priama metóda)	vlákno	96,000	21,99	2 111,04	
25		P/PC	Spracovanie meracích protokolov siete P2P	zvar	96,000	1,46	140,16	
26		P/PC	správne poplatky, kolký, známky	faktúra	1,000	144,00	144,00	
27		P/PC	nájom, odškodnenia, poplatky iným organizáciám a osobám	faktúra	1,000	288,00	288,00	
28		P/PC	doplnková inžinierska činnosť (CAPEX)	m	1 000,000	0,05	50,00	
29		P/PC	súčasná porealizačné zameranie pracovného pásu a trasy kábla	m	1 550,000	1,68	2 604,00	

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

30	P/PC	spracovanie dokumentácie pre mestské (obecné) úrady	m	1 550,000	0,07	108,50
31	P/PC	spracovanie knihy plánov - štandardná metalická, optická sieť	m	1 550,000	0,39	604,50
32	P/PC	digitálne spracovanie komplexných schém optických káblov nad rozsah realizovaného úseku - doplatok	kp/pcs	1,000	73,30	73,30
33	P/PC	Kábel optický 48vl SMF D vonkajší	m	1 000,000	1,18	1 180,00
34	P/PC	Rúra HDPE 40 č. 1	m	470,000	1,04	488,80
35	P/PC	Rúra HDPE 40 č. 2	m	470,000	1,04	488,80
36	P/PC	Rúra HDPE 40 č. 3	m	470,000	1,04	488,80
37	P/PC	Rúra HDPE 40 č. 4	m	470,000	1,04	488,80
38	P/PC	Rúra HDPE 40 č. 5	m	470,000	1,04	488,80
39	P/PC	Spojka 40 Comfit	ks	20,000	4,69	93,80
40	P/PC	Marker 2500	ks	16,000	7,80	124,80
41	P/PC	Spojka optická UCNCP 7-22E	ks	2,000	206,36	412,72
42	P/PC	Kazeta optická spojovacia UCNCP	ks	8,000	1,75	14,00
43	P/PC	Kryt pre spojovaciú kazetu	ks	8,000	0,97	7,76
44	P/PC	Držiak opt. zvarov-tepelné zmrštenie UCNCP	ks	8,000	0,80	6,40
45	P/PC	Ochrana zvaru - teplom zmrštená 45 mm	ks	96,000	0,24	23,04
46	P/PC	Kábel metalický FLE 5 XN 0,6	m	45,000	1,19	53,55
47	P/PC	Kábel metalický FLE 50 XN 0,8	m	150,000	12,57	1 885,50
48	P/PC	Spojka NITTO JCSA 140 BK 2-20 párov	ks	2,000	24,37	48,74
49	P/PC	Spojka NITTO JCSA 440 WH 100-300 párov	ks	2,000	70,36	140,72
50	P/PC	Páska NITTO-51 0,4x50x10m	ks	4,000	5,28	21,12
51	P/PC	Konektor spojkový (modul)- spojenie 10 p	ks	10,000	0,91	9,10
52	P/PC	Konektor spojkový - spojenie 2 žíl	ks	10,000	0,06	0,60
53	P/PC	Káblová komora KS 100.63/53.8 vrátane pl. Poklopu	ks	2,000	548,09	1 096,18
54	P/PC	FÓLIA VAROVNÁ 210 mm	m	580,000	0,25	145,00

41 133,13